(1) QVI . PARENTEM . NECASSIT . CAPUT  
 OBNUBITO . CVLLEOQUE . INSVTVS . IN  
 PROFLVENTEM . MERGITOR

(2) SIQVIS . LIBERVM . HOMINEM : DOLO  
 SCIENS . MORTI . DVIT . QVIVE . MALVM . CARMEN  
 INCANTASSIT . AVT . MALVM . VENENVM . FAXIT  
 DVITQVE . PARRICIDA . ESTO

*Incauto nocuis que pocula miscuit herbis,  
Plestandus letho venit; ut non impare gressu,  
Quam quo praecessit facinus, pena inde sequatur.*

(1) *Olli etiam pœna mors est, qui duabus iniquo  
Impetu, frumento obvletas incenderit edes;  
Verberibusque humeros eaus, datur igne cremandus:  
Ut, damni artifices, extinguant crimina flamme.  
Si easu res everiat, reparabitur ære  
Noxia; cum tanti non est, in corpore mitem  
Exsolvit pœnam, qui damni creditur auctor.*

(2) *Non fugit has pœnas, quæstus corrupta pudendo, DE PE-  
Judicis integritas; si quando ab Justice litem, CUNIIS  
Frustrati in longum, varioque colore retenti,  
Oblata miseri redimunt mercede clientes, RYPE-  
Invisæ quo tanta moræ fastidia vitent:  
Quapropter merito justas exasperat iras  
Alma Themis, purgatque isthe molimina letho.* TUNDIS

(3) *Est quoque, par sceleri, falsi mendacia Testis,  
Suplicium vobis; & morte ferocius ipsa,  
Vos mortis genus invadit, quod Jura minantur:  
Quippe is, qui falsis rem coram Justice dictis  
Explicit, infelix, saxo demissus ab alto,  
Exspirat miserandam animam; ultoremque furorem  
Turpiter abjectæ fidei fraus improba sentit.* DE  
FALSIS  
TESTI-  
BUS.

(4) *Non solum qui falsa refert, sed vera fateri.  
R Qui* DE  
TESTE  
DE-  
SERTO-  
RE.

(1) **QVI · AEDES · ACERVVMVE · FRVMMENTI  
AD · AEDES · POSITVM · DOLO · SCIENS · INCENSIT  
VINCTVS · VERBERATVS · IGN · NECATOR · AST  
SI · CASV · NOXIAM · SARCITO · SI · NEC · IDONEVS  
ESCIT · LEVIUS · CASTIGATOR**

(2) **SI · IVDÉX · ARBITERVE · IVRE · DATVS  
OB · REM · DICENDAM · PECVNIAM · ACCEPSIT  
CAPITAL · ESIO**

(3) **SI · FALSVM · TESTIMONIVM · DICASSIT  
SAXO · DEIICITOR**

(4) **QVI · SE · SIRIT · TESTARLER  
EI ·**

*Qui renuit , testis dum forte interfuit , & rem  
Dum tenet , hanc nolit liquido reservare latentem ,  
Plectitur : huic ergo est infamia tristis inusta ,  
Huic a Lege omnis testandi ablata potestas .*

**D E T A -** (1) *Talio præterea fuit haud ignobile poena  
L I O N E . Inventum ; & membrum qui fregit , frangitur olli  
Hoc ipsum : ut similis , quam perfidus intulit , in se  
Irruat offensa : hinc , exemplo vindice , visus*

*Nunc illi pes abscissus , nunc lumen adentum ,  
Abscidit qui forte pedem , vel lumen ademit :  
Sed poterat redimi poena haec asperrima pacto .*